
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 169
Data di registrazione 02-12-2016

COPIA

Oggetto :
IMPEGNO DI SPESA PER INSERIMENTO UTENTE N. 41 NEL CENTRO
DIURNO DISABILI CDD COOPERATIVA COLLABORIAMO DI LENO DA
DICEMBRE 2016 E FINO A DICEMBRE 2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto sindacale n. 4 del 30.12.2015 di nomina della sottoscritta a Responsabile di area;
Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 66 del 2.12.2016 che autorizza l’inserimento
dell’utente n. 41 nel centro diurno disabili CDD Collaboriamo di Leno a partire dal mese di
dicembre 2016;
Considerato che la struttura viene individuata dall’Azienda Territoriale per i Servizi alla persona
ambito 9 che gestisce il servizio;
  Vista la comunicazione del 1.2.2016 dell’Azienda con la quale sono state adeguate le rette del
CDD a carico dei Comuni di residenza (€ 370,00 mensili Iva 5% compresa) a partire dal mese di
aprile 2016;
   Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/00, che:

il contratto avrà per oggetto l’acquisizione dei seguenti servizi: Retta per Centro
educativo
e conterrà le seguenti clausole essenziali:
luogo di svolgimento: LENO,-
durata: dal 1.12.2016 al 31.12.2018,-
corrispettivo: €. 9.250,00-
Tempi di consegna: 01.12.2016-31.12.2018,-
Termini di pagamento: 60 GG.-

il contraente viene scelto mediante affidamento diretto

   Dato atto che è, pertanto, necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la sola
quota a carico dell’ente pari ad € 370,00 mensili, IVA al 5% compresa, come stabilito
dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario n. 9 e dal vigente Piano socio assistenziale;
  Rilevato che tale quota potrebbe subire variazioni a seguito delle eventuali modifiche proposte
dall’Assemblea dei Sindaci del distretto sanitario n. 9;

Dato atto che il servizio richiesto viene svolto in via esclusiva dalle Cooperative individuate
dall’Azienda Territoriale Ambito 9 tra cui anche la Collaboriamo di Leno  e non è dunque possibile
ritrovarlo fra le convenzioni Consip o Sintel né nei mercati MePA e Neca;



Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità 2015) con il quale si
dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti
Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto (IVA) è versata dai medesimi seconde le modalità
ed i termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con indicazione della
seguente dicitura sulle fatture interessate “Scissione dei pagamenti – Art. 17-ter del DPR n.
633/1972” con esclusione dei professionisti;

    Rilevato che il CIG del sistema SIMOG dell’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici assegnato verrà richiesta in momento successivo e che la ditta assume gli obblighi, anche nei
confronti dei subappaltatori e subcontraenti a qualsiasi titolo interessati ai lavori in oggetto, alla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.;

Considerato che la presente determina è mero atto esecutivo del Piano socio assistenziale;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 22 del 28.4 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2017/2018;
- della Giunta Comunale n. 27 del  4.5.2016 con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di Gestione
per l’anno 2016;

Visti:
- il D. Lgs 267/2000;
- il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118;
- Visto il vigente regolamento di acquisizione beni e servizi;
- Visto il vigente Piano socio assistenziale;

Considerato che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener
conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione
dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

D E T E R M I N A

di dare atto che dal 1.12.2016 ha avuto inizio l’inserimento dell’utente n. 41 ( le cui1)
generalità sono indicate nel Registro 2016 non pubblicato per riservatezza dei dati)  presso
la struttura del CDD Collaboriamo di Leno, a seguito del riscontro positivo degli operatori
del distretto socio sanitario n. 9 di Leno U.O.I. disabilità;

       2) di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’art. 192 del D, Lgs. n. 267/2000, le seguenti
clausole essenziali del contratto:



il contratto avrà per oggetto l’acquisizione dei seguenti servizi: Retta per Centro
educativo e conterrà le seguenti clausole essenziali:
luogo di svolgimento: LENO,-
durata :dal 1.12.2016 al 31.12.2018-
corrispettivo: €. 9.250,00,-
Tempi di consegna: 01.12.2016/31.12.2018,-
Termini di pagamento: 60 GG.-
-il contraente viene scelto mediante affidamento diretto

di impegnare la somma complessiva di € 9.250,00 a carico del Comune come segue:2)

             - esercizio finanziario 2016  € 370,00
             - esercizio finanziario 2017 € 4.440,00
             - esercizio finanziario 2018 € 4.440,00

 missione 12- programma 2 titolo 3  – capitolo  110105/2 del bilancio;

3) di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01.07.2009 e che
stante l’attuale situazione di cassa dell’ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

02-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 02-12-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 02-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 02-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 17-01-2017 al 01-02-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


